
Protokół Nr 51/22
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 6 września 2022 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1100 do godz. 1155.

Przewodniczący Komisji: Zygmunt Józef Kosk 

Protokolant: Wioleta Niemyjska

Radni obecni na komisji:

1. Zygmunt Józef Kosk
2. Dorota Niemyjska
3. Marek Karolewski
4. Stanisław Szczepan Kietliński

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy 
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
 Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk dokonał otwarcia posiedzenia, 
stwierdził obecność czterech członków Komisji i powitał przybyłych na posiedzenie 
Komisji Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik Gminy Jadwigę Koc oraz 
Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego. 

Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2022 rok,
2) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
na czas nieoznaczony,

3) przystąpienia do sporządzenia „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Ciechanowiec”,
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4) zmiany uchwały nr 53/IX/19 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 16 kwietnia 
2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec,

5) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

2. Informacja o stanie realizacji inwestycji zaplanowanych na 2022 rok.
3. Informacja o działalności Klubów Seniora.
4. Informacja o funkcjonowaniu Targowiska Miejskiego.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku. 
6. Sprawy różne.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk odczytał proponowany porządek 
posiedzenia i zapytał, czy Radni zgłaszają inne propozycje.
Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie proponowany 
porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk stwierdził, że proponowany porządek 
posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności czterech członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc 
o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że zmiana jest duża ale doprowadziła 
do zmniejszenia deficytu. Jeżeli chodzi o dochody to wprowadzono 27 000,00 zł, jako
pomoc finansową z Województwa Podlaskiego na dofinansowanie zakupu sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego oraz umundurowania dla gminnych jednostek ochotniczych 
straży pożarnych. 24 970.00 zł to rekompensata utraconych w 2018 roku dochodów 
w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych. O 119 845,00 
zł zwiększa się subwencję oświatową przeznaczoną na wynagrodzenie nauczycieli 
początkujących od 01.09.2022 r. oraz na koszty zatrudnienia nauczycieli pedagogów,
psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych. Zmniejszono o kwotę 
3 800 000,00 zł planowane środki z budżetu państwa w ramach Polskiego Ładu na 
dofinansowanie budowy stacji uzdatniania wody we wsi Radziszewo-Sieńczuch. 
Finansowo zadanie będzie rozliczone w 2023 roku. O kwotę 10 800 000,00 zł 
zmniejszono planowane środki z budżetu państwa w ramach Polskiego Ładu na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie Stadionu 
Miejskiego. Zmniejszenia planowanych wydatków ze  środków własnych gminy 
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dokonano z uwagi  na konieczność ograniczenia istniejącego deficytu i ewentualne 
zaciągnięcie w 2022 roku kredytu w kwocie niższej niż pierwotnie planowano. 
Kilkukrotna podwyżka stóp procentowych spowodowała ogromny wzrost kosztów 
obsługi istniejącego zasłużenia. Kredyt planowany do zaciągnięcia w tym roku 
również wygeneruje dodatkowe, a wcześniej nieplanowane koszty. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Komisja 4 głosami za w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że zmiana uchwały dotyczy 
możliwości zawarcia porozumienia w formie Aktu Notarialnego pomiędzy Gminą 
Ciechanowiec, a Polską Spółką Gazownictwa sp. z o.o. na czas nieokreślony za 
jednorazową płatność. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz 
ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
na czas nieoznaczony.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ciechanowiec”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że jest to uchwała intencyjna. 
Zgodnie z art. 17 ustawy o rewitalizacji rada gminy z własnej inicjatywy albo na 
wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji. Dokument 
zostanie opracowany partycypacyjnie, tj. przy udziale mieszkańców, przedstawicieli 
organizacji społecznych, zawodowych i gospodarczych. Procedura opracowania 
i uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji jest wieloetapowa i wymaga wielu 
działań, dlatego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Gminnego Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Ciechanowiec”.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Ciechanowiec”. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Ciechanowiec” stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 53/IX/19 Rady 
Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że z dniem 1 września 2022 r. 
zmiana Karty Nauczyciela wprowadza stanowisko pedagoga specjalnego, 
co powoduje konieczność podjęcia przedłożonej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
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do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie zmiany uchwały nr 53/IX/19 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 
16 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 53/IX/19 Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 53/IX/19 Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Przedszkole zapewnia 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszy niż 5 godzin dziennie. Wysokość opłaty, o której mowa 
w ust. 1 nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz 
innej formie wychowania przedszkolnego. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
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w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec.

Komisja 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec stanowi załącznik nr 6 
do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: Informacja o stanie 
realizacji inwestycji zaplanowanych na 2022 rok.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Józef  Kosk poinformował,  że  Radni  zapoznali  
się z informacją.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja  o  stanie  realizacji  inwestycji  zaplanowanych  na  2022  rok  stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.

Ad pkt 5

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: Informacja 
o działalności Klubów Seniora.

Przewodniczący  Komisji  Zygmunt  Józef  Kosk poinformował,  że  Radni  zapoznali  
się z informacją.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o działalności Klubów Seniora stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad pkt 6

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: Informacja 
o funkcjonowaniu Targowiska Miejskiego.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk, który poinformował, 
że przedłożony dokument zawiera bardzo mało informacji. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do informacji.
Pytań nie zgłoszono.
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Informacja  o  funkcjonowaniu  Targowiska  Miejskiego  stanowi  załącznik  nr 12 do
protokołu.

Ad pkt 7

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: Informacja o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.

Ad pkt 8

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk otworzył punkt: Sprawy różne.

Poruszono temat gazyfikacji Ciechanowca. 

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk zapytał, czy Radni zgłaszają sprawy 
różne.
Nie zgłoszono.

Ad pkt 9

Przewodniczący Komisji Zygmunt Józef Kosk podziękował za udział w posiedzeniu 
Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i dokonał zamknięcia 
posiedzenia.

  Protokołowała:

Wioleta Niemyjska

Przewodniczący Komisji

                     Zygmunt Józef Kosk
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